
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   1356 
 

Data :  11/12/2009 
 

 
SETTORE:  SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio: Gare e Contratti 
 
 
 
I.D.n. 4333519    del 11/12/2009  
 

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento imposta di registro annualità 2010. 
 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

Premesso che sono in corso contratti di locazione pluriennali di unità immobiliari di proprietà 
comunale per i quali occorre, al termine delle differenti annualità, provvedere, per obbligo di legge, 
al versamento dell’imposta di registro che, di regola, è posta per metà a carico del locatore 
(Comune) e per metà a carico del conduttore; 

Ritenuta la necessità di assumere, a tal fine, un iniziale impegno di spesa, cui faranno seguito  
ordinanze di liquidazione afferenti i singoli contratti; 

Ritenuto altresì di quantificare, sulla base dei valori delle pregresse annualità, in Euro 9.000,00 
la spesa  annua complessiva presunta relativa a tutti i contratti di locazione in essere; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 18/2009;  

Visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – “competenze e 
poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni dirigenziali”; 

Visto l’art. 107, d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

Visto il decreto del Commissario Prefettizio n° 9 in data 25.11.2009; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di  � 9.000,00 al cap. 
881 impegno________________ “Imposte e tasse e contributi relativi al patrimonio 
comunale e ai servizi comunali” del bilancio 2010, dando atto che si tratta di spesa 
dovuta in base a disposizioni di legge e non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi. 

 

 
 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO                                                IL DIRETTORE DI SETTORE 
  (d.ssa Giovanna Tavola)      (d.ssa Maria Elena Tanda) 


